
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA - AFFIDAMENTO DIRETTO - PER LA FORNITURA DI PICCHETTI IN

LEGNO E TARGHETTE DI IDENTIFICAZIONE SPECIE BOTANICHE - PROGETTO PARCHI PER
KYOTO.

CIG: 4800311DFO

L'anno duemiladodici, il giorno "c-N 1 UNJQ del mese di dicembre nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

la sottoscritta D.ssa Giovannella Urban, in qualità di Direttore Facente Funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
II Decreto del Presidente N. 1 del 26 Novembre 2012 di nomina di Direttore facente
Funzioni dell'Arch. Giovannella Urban;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;
il Bilancio di previsione 2012 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo
n. 6 del 27.02.2012, approvato dal MATTM ;
La Convenzione prot. 2144 del 20.04.12 tra l'Ente Parco e il Comitato "Parchi per
Kyoto" ONLUS;
Che al fine di identificare il centro dei gruppi di piantumazione in modo
permanente al fine dei successivi monitoraggi è necessario acquistare n° 1000
picchetti da cantiere in legno con le caratteristiche tecniche riportate nell'allegato
tecnico allagato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
Che visto lo scopo didattico/divulgativo del rimboschimento è opportuno che le
specie impiantate vengano accompagnate da un cartellino identificativo (per un
totale di n° 100 cartellini) recante il nome scientifico della specie e il nome volgare
della stessa con le caratteristiche tecniche riportate nell'allegato tecnico allagato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale ;

Ente Parco nazionale dell'Are i pò lago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddaU-napark.il

MINISTERO DELL 'AMUIFNTE
I |!|U A TUTELA IH I IIKkllORIOI I)! I MARI:



DATO ATTO

CONSIDERATO CHE

PRESO ATTO

VISTO
VISTO

DATO ATTO

Che a seguito di indagine di mercato le ditte hanno offerto differenti prezzi in
relazione al tipo di materiale ligneo utilizzato e che in via comparativa il legno di
Oku me risulta il più idoneo per gli scopi dell'Ente;
il costo stimato dagli Uffici di questo Knte Parco per la fornitura di che è di circa €
1350,00 (euro milletrecentocinquanta/00) IVA esclusa;
Che il prezzo offerto dalla Ditta "Falegnameria di Bifulco Giuseppe, via
Ind ipc i idcn / . i l , i M.idJ. i lLMiiì" , per 1.1 t o r n i t i n e i l i i he I n i i U ì s i r i s i i ! I , i I , i p i ù
conveniente per l'Ente;
il D. Lgs 163/2006 e in particolare l'art. 125;
L'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente sopra richiamato;
Che le funzioni di responsabile del procedimento sono attribuite alla d.ssa Paola
Brundu;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 1633,50 (euro milleseicentotrentatrè/50) IVA e ogni altro onere inclusi alla
fornitura di n° 1000 picchetti in legno e n° 100 cartellini identificativi in legno, secondo le specifiche
dell'allegato tecnico, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, mediante procedura
di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dall'art. 90
del regolamento di contabilità sopra richiamati a favore della Ditta "Falegnameria di Bifulco Giuseppe,
via Indipendenza la Maddalena";

di imputare la somma di € € 1633,50 (euro milleseicentotrentatrè/50) IVA e ogni altro onere inclusi al
capitolo 11380 del bilancio corrente;

IL DIRETTORE FACENTE'FUNZIONI.
D.ssa Giov^nnella Urban

/

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo
n X.P53/2012- FUNZ.^_^ FROG,Ap_2

UFFICIO RKCONERIA
Sig.ra

al

La presente determinazione n.&7 delJ2.l >42-£fc>fC ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal «p.t • -^ £ • &OJ2. con n.

del registro.

Ufficio Ambiente
A-G/p.K

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI.
D.ssa GioVaojiella Urban

i/I

Knte Parco nazionale dell'Arcipelago ili La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.ldmaddak-napark.it

M I N I S T E R O DELL'AMBIENTE
I l ' I L J '< I.Ili I •' !'l I ll'-kllllklll MIK!



XOCO

AGO


